Quidam tamen negant, posse dici falsam domum, quæ non est ad mentem artificis. Et hoc probant, quia nullus hominum appellat artefacta falsa: sed neque opera praua esse falsa; sed mala esse, vt appellantur; & falsa non esse. Argumentum autem negans non est ducendum à communi appellatione, sed argumentum affirmans: Nam communis loquutio, est iudicium communis sensus hominum. Quòd etsi loquutio non sit communis neque sensus, satis est quòd sit sententia sapientium. Sed & hoc falsum est, quòd saltèm peccatum non appelletur falsum; cum ore omnium appelletur error; error autem falsitas est. Constat autem peccata esse falsa, siquidè sunt difformia diuinæ arti: nam & Christus Dominus opera bona vocat veritatem, Ioan. 3. *Qui facit veritatem venit ad lucem*. Quòd si bona opera vera sunt, cur non dicemus falsa, quæ mala sunt? Sed & artefacta, quæ deficiunt à recta arte, siue in materia, siue in formâ cernatur defectus, falsa dicimus, vt Sanctus Thomas testatur; & ita loquuntur urbaniores. Et satis est probasse quòd sint falsa, vt possint appellari falsa.

Responsio. AD primum argumentum respondetur, Aristotel. dixisse quædam non esse semper vera, quæ habent causam: hæc enim aliquandò non sunt vera actu, sed vera in potentia; eodem tamen modo non sunt entia actu, sed potentia. Ad probationem quidam respondent verum, & falsum non esse contraria, sed priuatiuè opposita: at verò, quia falsum non inuenitur in rebus, hæc in rebus ipsis non esse propriè opposita; sed in intellectu esse opposita, in quo potest vtrumque inueniri. Sed respondendum est, etiam falsum esse

Falsum per denominationem extrinsecam. *Arist.*
Falsum in signo.
18. Obiectio.
De artefactis: De peccatis.
1. Responsio.
Secunda.
Tertia.
De peccatis.
Ioan. 3.
De artefactis.
S. Thom.
19. Ad primū ex *Arist.*
Ad rationem responsio quorundam.
Vera responsio. Etiã falsū est in rebus.

in rebus, sicut & verum: omnes tamen res esse veras; quia secundum esse naturæ sunt vera ipsa peccata, sicut etiam & bona sunt: sed secundum aliquem defectum, quo etiam ab arte declinant, sunt falsa, & non entia, neque bona. Arist. autem altero in loco commentatus est, quod verum, & falsum sit in intellectu principaliter, ut docet S. Thom. q. 17. art. 1. Loquebatur enim ibi Philosophus de vero complexo, quod est in iudicio intellectus formaliter. Vel etiam loquebatur de vero, ut est perfectio intellectus: nam bonum significat perfectionem naturæ, verum autem perfectionem intellectus, ut ibidem interpretatur Sanctus Thomas, & hoc ipsum Aristot. proloquium iam antea explicauimus luculentius.